
 

 

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь 
 

 
 

  
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

СЕМНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
26 ноября 2024 года                                                                                            № 1 
 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав  

муниципального района«Вейделевский 

район» Белгородской области 

 
 

В целях привидения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь статьей 13 Устава муниципального района «Вейделевский 
район» Белгородской области, Муниципальный совет Вейделевского района  
решил: 

1. Внести в Устав муниципального района «Вейделевский район» 
Белгородской области, принятый Постановлением Совета депутатов 
Вейделевского района Белгородской области от 26.07.2007 г. № 1 (далее – 
Устав), следующие изменения: 

1.1. Пункт 10 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции: 
«10) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране 

окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с 
законодательством в области охраны окружающей среды общественных 
обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории 
муниципального района;». 

1.2. В пункте 24 части 1 статьи 7 Устава слова «создание, развитие и 
обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов 
местного значения на территории муниципального района, а также» 
исключить. 

1.3. Пункт 29 части 1 статьи 7 Устава дополнить словами «, а также 
правил использования водных объектов для рекреационных целей»; 

1.4. В пункте 11 части 1.1 статьи 7 Устава слова «создание, развитие и 
обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов 
местного значения на территории сельских поселений, а также» исключить. 



2

1.5. Часть 2 статьи 18.1 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего 

содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

3. Принять настоящее решение.

4. Поручить председателю Муниципального совета Вейделевского 

района осуществить необходимые действия, связанные с государственной 

регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции 

Российской Федерации по Белгородской области.

5. Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации.

Т.А. Блинова

у


